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1й ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
МАГИСТРАТУРА НАПРАВЛЕНИЕ «ИСТОРИЯ» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Группа	1	(интегр.)	ННИ,	ВОЕН	
Преподаватель:	Петросянц	С.В.	
 

Группа	2	(интегр.)	ОИ-2	
Преподаватель:	Рытова	И.Г. 

1. БОЛБИН	ЗАХАР	АНДРЕЕВИЧ	ВОЕН	
2. КАЛАЧЕВ	ЕГОР	ГЕННАДЬЕВИЧ		ННИ-5	
3. ЛОГУНОВ	КИРИЛЛ	МАКСИМОВИЧ	ННИ-2	
4. НЕБОГАТОВ	АРТЁМ	АНДРЕЕВИЧ			ННИ-2	
5. ПАВЕЛЬЕВ	ДАНИИЛ	АНТОНОВИЧ		ННИ	США	
6. РЕМИЗОВА	АЛЕКСАНДРА	ИГОРЕВНА		ННИ-2	
7. САННИКОВА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСЕЕВНА		ННИ	

США	
8. СЕМАКИНА	АЛЕКСАНДРА	АНДРЕЕВНА		ННИ-5	
9. СИДАК	СТЕПАН	ДМИТРИЕВИЧ		ННИ-2	
10. СКВОРЦОВ	КОНСТАНТИН	СЕРГЕЕВИЧ		ННИ-2	
11. СМИРНОВ	ЗАХАР	АЛЕКСЕЕВИЧ			ННИ	США	

	

1. БАЗАНОВ	МАКСИМ	РОМАНОВИЧ	ОИ-2	
2. БОБКОВ	АНДРЕЙ	АЛЕКСЕЕВИЧ	ОИ-2	
3. БОГАЧЕВА	АННА	СЕРГЕЕВНА		ОИ-2	
4. ВИНОГРАДОВ	ДМИТРИЙ	ЕВГЕНЬЕВИЧ		ОИ-2	
5. ЛОПАТКИНА	АННА	ДМИТРИЕВНА		ОИ-2	
6. МАСЛОВА	ВАЛЕРИЯ	ДМИТРИЕВНА		ОИ-2	
7. МУРКИН	АНДРЕЙ	ЭДУАРДОВИЧ		ОИ-2	
8. ПАРШИНА	КСЕНИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА		ОИ-2	
9. ПОЖИГАЙЛО	ИВАН	ПАВЛОВИЧ			ОИ-2	
10. СИМКИНА	АНГЕЛИНА	ВАЛЕРЬЕВНА			ОИ-2	
11. СТРИЖАК	АНАСТАСИЯ	МИХАЙЛОВНА		ОИ-2	
12. ФЕДЯКИНА	ПОЛИНА	АЛЕКСАНДРОВНА		ОИ-2 

Группа	3	(интегр.)		
ОИ-1,	ОИ-4,		ИСБЗ,	ИСВ,	ИЦ	
Преподаватель:		Ерёмина	Е.М.	
 

Группа	4	(интегр.)		
Арх.,	этнол.,	диасп.	
Преподаватель:		Андреева	Г.Р. 

1. БУДАНОВ	НИКОЛАЙ	МАКСИМОВИЧ		ОИ-1	
2. ВИЛЕНСКИЙ	АНДРЕЙ	ВЛАДИМИРОВИЧ	ОИ-1	
3. ГАРМАШ	АНДРЕЙ	ЛЕОНИДОВИЧ		ОИ-4	
4. ГОРВАТ	УЛЬЯНА	АЛЕКСАНДРОВНА		ОИ-1	
5. КОЛМОГОРОВ	ИВАН	СЕРГЕЕВИЧ		ОИ-4	
6. КОМУР	ДАНИИЛ	НИКОЛАЕВИЧ		ОИ-1	
7. КУЛИНИЧ	АНТОН	ОЛЕГОВИЧ		ИЦ	
8. МАРТЫНОВСКИЙ	ГЛЕБ	АЛЕКСЕЕВИЧ		ОИ-4	
9. НИКИТИН	ВАСИЛИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	ИСБЗ	
10. СУВОРОВ	КИРИЛЛ	МИХАЙЛОВИЧ	ИСВ	

 
 
 

1. АФАНАСЬЕВА	ЯРОСЛАВА	РОМАНОВНА		арх	
2. БЕЗИКОВА	СОФЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА		арх	
3. ВАСЮКОВА	МАРИНА	ДЕНИСОВНА		этнол	
4. ВОРСУЛ	АНАСТАСИЯ	ДМИТРИЕВНА		арх	
5. ДИЯНОВА	НАДЕЖДА	ДЕНИСОВНА		диасп	
6. ДУДАЕВ	ТИМОФЕЙ	ГЕОРГИЕВИЧ			арх	
7. ИВАНОВ	МАРК	ВАДИМОВИЧ		этнол	
8. ПЕРСАНЬ	ДАРЬЯ	ДМИТРИЕВНА		этнол	
9. УСОВ	ГОРИСЛАВ	ИГОРЕВИЧ		этнол	
10. ШЕСТОВА	КСЕНИЯ	СЕРГЕЕВНА		диасп	
11. ШИКУЛИНА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА		

этнол	
	

Группа	5	(интегр.)	
	ИИ,	ИЮЗС,	ОДПП,	ОИ-3	
Преподаватель:	Кузьмичева	А.Е.	
	

1. КОЛБАСОВА	НАТАЛЬЯ	ДМИТРИЕВНА			ИЮЗС	
1. КОРСАКОВА	ЕЛИЗАВЕТА	ОЛЕГОВНА	ИИ	
2. КУЛАГИН	АНДРЕЙ	АНДРЕЕВИЧ			ИИ		
3. МЕРКУШИНА	ТАТЬЯНА	ДМИТРИЕВНА		ИЮЗС	
4. МОСОЛОВ	АЛЕКСАНДР	РУСЛАНОВИЧ		ИИ	
5. ПАВЛОВА	СОФИЯ	ВАДИМОВНА		ОДПП	
6. СЕМЕНОВ	ВАСИЛИЙ	КИРИЛЛОВИЧ		ОИ-3	
7. СУЩЕНКО	НИКИТА	АЛЕКСАНДРОВИЧ		ОИ-3	
8. ФЕДЯЕВ	РУСЛАН	СЕРГЕЕВИЧ		ОИ-3	
9. ХИЗАНИШВИЛИ	СОФИЯ		ИИ	
10. ШВАНСКИЙ	АРСЕНИЙ	ЕВГЕНЬЕВИЧ		ОИ-3	

 

Группа	6	(внешняя)		
ИДМ.	ИСВ.	ННИ,	конф.	
Преподаватель:	Москалёва	Е.С.	
	

1. БАСХАНОВ	ДАНИЛ	РУСЛАНОВИЧ	ННИ-5	
2. ГРАНКИН	СЕРГЕЙ	СЕРГЕЕВИЧ		ИСВ	
3. ДМИТРИЕВ	РУСЛАН	РОМАНОВИЧ		конф	
4. КИСЕЛЕВ	НИКИТА	СЕРГЕЕВИЧ		конф	
5. КОЛЕСНИКОВ	ТИМУР	СЕРГЕЕВИЧ		конф	
6. КОРЕПАНОВ	КИРИЛЛ	АЛЕКСЕЕВИЧ		ИДМ	
7. КУЗИН	ДМИТРИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	 ННИ	США	
8. ЛЕВШИНА	АНАСТАСИЯ	ИГОРЕВНА		конф	
9. ЛИБИНСОН	СЕМЕН	БОРИСОВИЧ		ИСВ	
10. МАНЖЕЛЕЙ	ЕЛЕНА	ДМИТРИЕВНА		конф	
11. РАМАЗАНОВ	РАМАЗАН	МАРАТОВИЧ		ННИ-2	
12. РЫБАКОВ	ЕВСЕЙ	АНДРЕЕВИЧ		ННИ	США	
13. 	ТИХОНОВА	ВИКТОРИЯ	ВЛАДИМИРОВНА		конф	



  

Группа	7	(внешняя)	
ОИ-1,	ОИ-2,	ОИ-3,	ВОЕН,	ОДПП	
Преподаватель:	Покровская	М.Е.	
 

Группа	8	(внешняя)	
Арх.,	БД,	диасп.,	этнол.	
Преподаватель:	Суязова	Е.А. 

1. АМЕЛЬЧЕНКО	ТИМОФЕЙ	СЕРГЕЕВИЧ	ОДПП	
2. ГАЙНУЛЛИН	ТИМУР	РАУФОВИЧ	ВОЕН	
3. ГЛУХ	АЛЕКСАНДР	НИКОЛАЕВИЧ	ОИ-2	
4. ГОФМАН	МАРК	ДМИТРИЕВИЧ	ОИ-1	
5. КЛЕЙМЕНОВА	АНГЕЛИНА	МИХАЙЛОВНА	ОДПП	
6. КОНОВАЛ	ИВАН	АЛЕКСАНДРОВИЧ	ИИ	
7. НАКОНЕЧНЫЙ	ИГНАТ	АНДРЕЕВИЧ	ОИ-2	
8. ПОПОВ	ДМИТРИЙ	НИКОЛАЕВИЧ	ОИ-3	
9. СТАНИШЕВСКИЙ	КИРИЛЛ	ВИТАЛЬЕВИЧ	ОИ-1	
10. ТКАЧЕНКО	МАКСИМ	ПАВЛОВИЧ	ОДПП	
11. УРУСОВ	РАМАЗАН	ИСМАИЛОВИЧ	ИЮЗС	
12. ХОЛМОГОРОВ	АЛЕКСЕЙ	МИХАЙЛОВИЧ	ОИ-3	

	
 

1. ГАДЖИЕВ	АБДУЛ-ДЖАЛИЛ	САЙПУТДИНОВИЧ	БД	
2. КЕРИМОВА	АМИНА	САВЗИХАНОВНА		диасп	
3. МАРТИРОСЯН	МОРИС	СЕЙРАНОВИЧ	ИСБЗ	
4. НУРАЧЕВА	БИКЕ	НАДИРОВНА	диасп	
5. РАЗМАХОВА	ЕЛЕНА	ПАВЛОВНА	арх	
6. САРКСЯН	ЛЕВОН	ВАСИЛЬЕВИЧ	диасп	
7. СТАРОВОЙТОВ	АЛЕКСАНДР	диасп	
8. СУВОРОВА	ДАЛИЛА	ГЕОРГИЕВНА	этнол	
9. ХОБОТОВ	АРСЕНИЙ	РОМАНОВИЧ	арх	
10. ХУБУТИЯ	МИХАИЛ	КАРЛОЕВИЧ	диасп	
11. ШАЛЬКЕВИЧ	ВИКТОРИЯ	ДМИТРИЕВНА	БД	
12. ЯГАНОВ	ШАМИЛЬ	АБДУЛАЕВИЧ	диасп	

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

  
Группа	1		
Преподаватель:		
Варин	Владимир	Валентинович	
	
1. АБУЛХАНОВ	РАВИЛЬ	РАФИСОВИЧ	(ИИ)	
2. БАРАНОВА	ВИКТОРИЯ	ТИМОФЕЕВНА	(АРХ)	
3. БАХИРКИНА	АННА	АЛЕКСАНДРОВНА	(ОИ-2)	
4. БОРИСОВ	НИКИТА	ЕВГЕНЬЕВИЧ	(ОИ-3)	
5. БУРСАКОВА	МАРИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
6. ГУСЬКОВ	АНДРЕЙ	АНДРЕЕВИЧ	(ОИ-2)	
7. КАЛАШНИКОВА	АЛЕСЯ	ВЛАДИМИРОВНА	
8. КЛАССЕН	МАРИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
9. ЛИПАЙ	ВЛАДИСЛАВ	ИГОРЕВИЧ	(ИЮЗС)	
10. МОРОЗОВА	АЛЕКСАНДРА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
11. ПРОСЯНИК	ГЕОРГИЙ	МИХАЙЛОВИЧ	(ННИ-2)	
12. РУСИНА	АЛИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	(ННИ-2)	
13. СТЕПАНОВ	АЛЕКСЕЙ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ОДПП)	

	
	

Группа	2		
Преподаватель:		
Ясненко	Мария	Михайловна	
	
1. АЛТЫНОВ	НИКОЛАЙ	МАТВЕЕВИЧ	(АРХ)	
2. АНДРЮЩЕНКО	ВЛАДИМИР	ИГОРЕВИЧ	(ЭТН)	
3. БАРСУКОВ	НИКИТА	ИЛЬИЧ	(ОИ-1)	
4. ГОГАЕВ	АРТУР	АЛАНОВИЧ	(ИСВ)	
5. ДЬЯЧЕНКО	АННА	ВИКТОРОВНА	(ВОЕН)	
6. МОИСЕЕВА	АННА	АРТУРОВНА	(ИЦ)	
7. РАДЧЕНКО	НИКИТА	ОЛЕГОВИЧ	(БД)	
8. СИМОНОВ	ДМИТРИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	(ИДМ)	
9. СКОБЕЕВА	АНАСТАСИЯ	АНДРЕЕВНА	(ОИ-2)	
10. ТРОИЦКИЙ	СЕРАФИМ	ОЛЕГОВИЧ	(АРХ)	
11. УДОВИК	АНАСТАСИЯ	ВЛАДИСЛАВОВНА	(ИСВ) 
 
	
 
 
 

	

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Шумилова Ирина Евгеньевна 

1. ГОЛИКОВ	ИВАН	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ОИ-2)	
2. ЛЕБЕДЕВА	МАРГАРИТА	СЕМЕНОВНА	(ОИ-2)	
3. МИЩАНЕНКО	ДМИТРИЙ	ВЛАДИМИРОВИЧ	(ННИ-3)	
4. ОВЧИННИКОВ	ГЕОРГИЙ	АНДРЕЕВИЧ	(ННИ-5)	
5. ОРЛОВА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ННИ-3)	
6. ТЕПЛОУХОВА	ЕКАТЕРИНА	ВЛАДИМИРОВНА	(ИИ)	

  



 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 
Преподаватель:  
Кушелева Маргарита Леонидовна  

Группа 2 
Преподаватель:  
Куркова Оксана Евгеньевна 

	
1. ЕВТИШКИНА	АННА	КИРИЛЛОВНА	(ИЮЗС)	
2. ЖЕМЧУЖИНА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	(ИСВ)	
3. ЛАЗАРЕВА	АЛИСА	ДМИТРИЕВНА	(ННИ-5)	
4. ЛЯУКИНА	ТАТЬЯНА	АНДРЕЕВНА	(ННИ-5)	
5. МАСЛИКОВА	АНАСТАСИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-3)	
6. НИКАНДРОВА	АЛЕКСАНДРА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-5)	
7. ПАВЛОВА	АЛИНА	АЛЕКСЕЕВНА	(ННИ-3)	
8. ПОПАНДОПУЛО	ГЕОРГИЙ	ГРИГОРЬЕВИЧ	(ННИ-3)	
9. ТОКАРЕВ	СЕРГЕЙ	АРТЕМОВИЧ	(ИСВ)	
10. ШАРАПОВА	СОФЬЯ	ЮРЬЕВНА	(ННИ-3)	
	

	
		

	
1. ИВАНОВ	ДАНИИЛ	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ОИ-2)	
2. КИРИНА	РОГНЕДА	ГЕОРГИЕВНА	(ОИ-1)	
3. КОРСАКОВ	СЕМЕН	АНДРЕЕВИЧ	(ИИ)		
4. ЛУЗИН	АРТЕМ	ВАЛЕРЬЕВИЧ	(ЭТН)	
5. МОЛКАНОВА	ДАРЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ИИ)	
6. ОРЛОВ	ПЕТР	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ОИ-4)	
7. ПРОТОДЬЯКОНОВ	СЕМЕН	СТАНИСЛАВОВИЧ	

(ЭТН)	
8. СЕЛИВАНОВА	ОЛЬГА	СЕРГЕЕВНА	(ОИ-2)	
9. СТУКАЛОВ	ИВАН	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ЭТН)	
10. СУХАЧЕВА	КРИСТИНА	ОЛЕГОВНА	(ОИ-2)	
	
	
	

	
ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 
Преподаватель: Стогова Галина Николаевна 
 
1. АНАНЬЕВ	АРТЁМ	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ЭТН)	
2. АННИНА	АНАСТАСИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ОИ-3)	
3. АНТИПИНА	ДАРЬЯ	ВИКТОРОВНА	(ИЮЗС)	
4. БЕЛОУС	РУСЛАН	ДМИТРИЕВИЧ	(ЭТН)	
5. ЖАЛЕЕВ	ИЛЬДАР	РАУФОВИЧ	(ИДМ)	
6. ЗАНИНА	АННА	АЛЕКСЕЕВНА	(ОИ-3)	
7. КОЛОМОЕЦ	МАРИНА	СЕРГЕЕВНА	(ИИ)	
8. РЕВКИНА	АЛИСА	АНДРЕЕВНА	(ИДМ)	
9. СИТДИКОВА	ЭЛЕОНОРА	АНДРЕЕВНА	(ОИ-4)		

 

 

 

 

 

 

 

 



2-й ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

ИНТЕГРИРОВАННАЯ МАГИСТРАТУРА  

(история Древнего мира, история  Средних веков,  история Церкви, 
Новая и новейшая история, этнология) 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Злобина Елена Анатольевна 

1. АНАНЬЕВ	АРТЁМ	АЛЕКСЕЕВИЧ	(этнол)	
2. БЕЛОУС	РУСЛАН	ДМИТРИЕВИЧ	(этнол)	
3. БУРСАКОВА	МАРИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ	-2)	
4. КЛАССЕН	МАРИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
5. МОИСЕЕВА	АННА	АРТУРОВНА	(ИЦ)	
6. ОРЛОВА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ННИ-3)	
7. ПОПАНДОПУЛО	ГЕОРГИЙ	ГРИГОРЬЕВИЧ	(ННИ-3)	
8. ПРОТОДЬЯКОНОВ	СЕМЕН	СТАНИСЛАВОВИЧ	(этнол)	
9. РУСИНА	АЛИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	(ННИ-2)	
10. ТОКАРЕВ	СЕРГЕЙ	АРТЕМОВИЧ	(ИСВ)	
11. ШАРАПОВА	СОФЬЯ	ЮРЬЕВНА	(ННИ-3)	
	
	
 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1  

Преподаватель: Погорелая Татьяна Валентиновна 

1. БАСХАНОВ	ДАНИЛ	РУСЛАНОВИЧ	(ННИ-5)	
2. ЖАЛЕЕВ	ИЛЬДАР	РАУФОВИЧ	(ИДМ)	
3. ИВАНОВ	МАРК	ВАДИМОВИЧ	(этнол)	
4. КАЛАЧЕВ	ЕГОР	ГЕННАДЬЕВИЧ	(ННИ-5)	
5. ЛИБИНСОН	СЕМЕН	БОРИСОВИЧ	(ИСВ)	внешн	
6. МИЩАНЕНКО	ДМИТРИЙ	ВЛАДИМИРОВИЧ	(ННИ-3)	
7. НЕБОГАТОВ	АРТЁМ	АНДРЕЕВИЧ	(ННИ-2)	
8. НИКАНДРОВА	АЛЕКСАНДРА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-5)	
9. ОВЧИННИКОВ	ГЕОРГИЙ	АНДРЕЕВИЧ	(ННИ-5)	
10. СКВОРЦОВ	КОНСТАНТИН	СЕРГЕЕВИЧ	(ННИ-2)	
11. СУВОРОВ	КИРИЛЛ	МИХАЙЛОВИЧ	(ИСВ)	
 

	
 

 



 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 

Преподаватель: Даровских Юлия Андреевна 

1. АНДРЮЩЕНКО	ВЛАДИМИР	ИГОРЕВИЧ	(этнол)	
2. МОРОЗОВА	АЛЕКСАНДРА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
3. ПАВЕЛЬЕВ	ДАНИИЛ	АНТОНОВИЧ	(ННИ	США)	
4. ПЕРСАНЬ	ДАРЬЯ	ДМИТРИЕВНА	(этнол)	
5. ПРОСЯНИК	ГЕОРГИЙ	МИХАЙЛОВИЧ	(ННИ-2)	
6. РЕВКИНА	АЛИСА	АНДРЕЕВНА	(ИДМ)	
7. РЫБАКОВ	ЕВСЕЙ	АНДРЕЕВИЧ	(ННИ	США)	
8. СЕМАКИНА	АЛЕКСАНДРА	АНДРЕЕВНА	(ННИ-5)	
9. СИМОНОВ	ДМИТРИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	(ИДМ)	
10. УДОВИК	АНАСТАСИЯ	ВЛАДИСЛАВОВНА	(ИСВ)	
11. ШИКУЛИНА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	(этнол)	
 

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Инвияева Виктория Владимировна 

1. БОЛБИН	ЗАХАР	АНДРЕЕВИЧ	(ВОЕН)	
2. ВАСЮКОВА	МАРИНА	ДЕНИСОВНА	(этнол)	
3. КУЛИНИЧ	АНТОН	ОЛЕГОВИЧ	(ИЦ)	
4. ЛАЗАРЕВА	АЛИСА	ДМИТРИЕВНА	(ИДМ)	
5. ЛЯУКИНА	ТАТЬЯНА	АНДРЕЕВНА	(ННИ-5)	
6. МАСЛИКОВА	АНАСТАСИЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-3)	
7. ПАВЛОВА	АЛИНА	АЛЕКСЕЕВНА	(ННИ-3)	
8. САННИКОВА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСЕЕВНА	(ННИ	США)	
9. СМИРНОВ	ЗАХАР	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ННИ	США)	
10. СУВОРОВА	ДАЛИЛА	ГЕОРГИЕВНА	(этнол)	
11. УСОВ	ГОРИСЛАВ	ИГОРЕВИЧ	(этнол)	
 

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) – присоединены к группе 1-го 
языка 3 курса бакалавриата (занятия по вторникам 9:00 – 10:30 и 10:45- 
12:15, аудитория Е-215) 

Преподаватель: Миляева Ирина Николаевна 

1. ГОГАЕВ	АРТУР	АЛАНОВИЧ	(ИСВ)	
2. ЖЕМЧУЖИНА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	(ИСВ)	внешн	
3. ЛУЗИН	АРТЕМ	ВАЛЕРЬЕВИЧ	(этнол)	
4. СИДАК	СТЕПАН	ДМИТРИЕВИЧ	(ННИ-2)	

 



ВНЕШНЯЯ МАГИСТРАТУРА  

2-й ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

(история Древнего мира, история Средних веков, Военная история, 
этнология) 

Французский язык (начинающий) 

Преподаватель: Кочнева Лидия Алексеевна	

1. ВАН	ЧЖИЧЖУН	(этнол)	
2. ГАЙНУЛЛИН	ТИМУР	РАУФОВИЧ	(ВОЕН)	
3. ГРАНКИН	СЕРГЕЙ	СЕРГЕЕВИЧ	(ИСВ)	внешн	
4. ДЬЯЧЕНКО	АННА	ВИКТОРОВНА	(ВОЕН)	
5. КОРЕПАНОВ	КИРИЛЛ	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ИДМ)	
6. КУЗИН	ДМИТРИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	(ННИ	США)	
7. РАМАЗАНОВ	РАМАЗАН	МАРАТОВИЧ	(ННИ-США)	
8. СТУКАЛОВ	ИВАН	АЛЕКСЕЕВИЧ	(этнол)	
9. СЮЙ	СИНЬЖУЙ	(ИЦ)	
10. ЦУЙ	КЭСИНЬ	(ИДМ)	

	
	
Изучают	второй	иностранный	язык	на	других	кафедрах:	
ЛОГУНОВ	КИРИЛЛ	МАКСИМОВИЧ	-	шведский	
РЕМИЗОВА	АЛЕКСАНДРА	ИГОРЕВНА	-	шведский	

	
 

Направление «ИСТОРИЯ ИСКУССТВ» 

ИНТЕГРИРОВАННАЯ МАГИСТРАТУРА 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК                           ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК 
(начинающий)                                     (начинающий) 

Группа 1 (интегрированная 
магистратура) 
преп. Ясненко Ирина Петровна 
 
1. БЛАГОДАРНАЯ	МАРИЯ	АНТОНОВНА	
2. ДВОРНИКОВ	ТИХОН	ДМИТРИЕВИЧ	
3. КУДРЯВЦЕВА	ЗОЯ	ВЯЧЕСЛАВОВНА		
4. МАЗАРАКИ	АННА	ИГОРЕВНА	
5. МОРОЗОВА	ПРАСКОВЬЯ	ИЛЬИНИЧНА	
6. ПАРШИНА	ВАРВАРА	АНТОНОВНА	
7. ФЕОКТИСТОВА	ЕЛЕНА	АЛЕКСАНДРОВНА	
8. ХРИПКОВА	АЛИСА	ИГОРЕВНА	
 

Группа 2 (интегрированная 
магистратура) 
преп. Калинкина Юлия Сергеевна 
 
1. АЛЕШИНА	ВАРВАРА	ВЛАДИМИРОВНА	
2. КОЛЕГОВА	СОФЬЯ	НИКОЛАЕВНА	
3. КУПАЙСИНОВ	ТЕМУР	ТАХИРОВИЧ	
4. КУПЦОВА	МАРИЯ	ВАДИМОВНА	
5. МОРОЗОВА	АНАСТАСИЯ	ВЛАДИМИРОВНА	
6. ОЗЕРКОВА	ЕЛИЗАВЕТА	АГНИЯ	ДМИТРИЕВНА	
7. ТКАЧЕВА	СОФЬЯ	МАКСИМОВНА	
 

  

 



ВНЕШНЯЯ МАГИСТРАТУРА 
 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 
Преподаватель: Миньяр-Белоручева Алла Петровна 
 

1. БОРОНИН	ДАНИЛА	ИГОРЕВИЧ	
2. ГЕРАСИМОВ	АНТОН	АЛЕКСАНДРОВИЧ	
3. ГОЛОТОВСКАЯ	АННА	ЮРЬЕВНА	
4. КАЧАНОВА	ОЛЕСЯ	ЛЕОНИДОВНА	
5. КРИВОУСОВА	КСЕНИЯ	ВАДИМОВНА	
6. КУЗНЕЦОВА	ЭЛЛИНА	БОРИСОВНА	
7. ЛИМАН	ЗЛАТА	ВЛАДИМИРОВНА	
8. МУХАМЕДШИНА	ИРИНА	БОРИСОВНА	
9. ОРЕХОВА	ДАРЬЯ	КОНСТАНТИНОВНА	
10. ОСТРОВСКАЯ	НАСТАСЬЯ	ПЕТРОВНА	
11. ПАШЕНЦЕВ	ИВАН	ДМИТРИЕВИЧ	
12. ПОСПЕЛОВА	МАРИНА	РУСЛАНОВНА	
13. РАТНИКОВА	ЕЛЕНА	СЕРГЕЕВНА	
14. САВЕЛЬЕВА	АНАСТАСИЯ	ИГОРЕВНА	
15. ТОКМАЧЕВА	ПОЛИНА	АНАТОЛЬЕВНА	 	 	 	 	
16. ФИЛАТОВА	ДАРЬЯ	АНДРЕЕВНА	 	 	 	 	
17. ФРОЛОВА	АРИНА	ЮРЬЕВНА	 	 	 	 	
18. ЦВЕТКОВА	ЕКАТЕРИНА	ДЕНИСОВНА	
19. ШЕХОВЦОВА	ДАРЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	

 


